
A20TAVM01000004Référence de l'arrêté :

Ministère de l'éducation nationale et de la 
jeunesse 
Ministère de l'enseignement supérieur, de la 
recherche et de l'innovation 
Secrétariat général 
Direction générale des ressources humaines 
Service de l'encadrement 
Sous-direction de la gestion des carrières des 
personnels d'encadrement 
Bureau des personnels de direction des lycées 
et collèges

Arrêté portant inscription au tableau d'avancement à l'échelon spécial de la hors classe 
du corps des Personnels de direction d'établissement d'enseignement ou de formation

Le ministre de l'éducation nationale et de la jeunesse
Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 portant 
dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l'Etat ;

Vu le décret n° 2001-1174 du 11 décembre 2001 modifié portant statut particulier du corps des personnels de direction d'établissement 
d'enseignement ou de formation relevant du ministre de l'éducation nationale ;

Vu l'avis émis par la commission administrative paritaire nationale compétente à l'égard du corps des personnels de direction 
d'établissement d'enseignement ou de formation réunie le 8 janvier 2020 ;

ARRETE

Article 1 :   
Les personnels du corps des Personnels de direction d'établissement d'enseignement ou de formation et du grade Personnel de 
direction Hors classe, dont les noms figurent en annexe, sont inscrits au tableau d’avancement à l'échelon spécial établi au titre de 
l’année 2020. 
  
Le document annexé comporte 18 pages et  arrête la situation de 294 personnes.

17 janvier 2020Fait le 



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000004 1 / 18

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

1 Mme YRON FABIENNE principal de collège  COLLEGE JEAN ROSTAND 
-  BALMA CEDEX TOULOUSE

2 M. BOIX JOSEPH proviseur de lycée  LYC TECHNO JULES 
SIEGFRIED -  PARIS PARIS

3 M. MORA PIERRE LOUIS proviseur de lycée  LYC GT GEORGES DUBY -  
AIX EN PROVENCE AIX-MARSEILLE

4 M. BOISSARD DOMINIQUE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PABLO PICASSO 
-  PERIGUEUX CEDEX BORDEAUX

5 M. PIAT JEAN MARIE principal de collège  COLLEGE MARGUERITE 
DURAS -  MONTELIMAR GRENOBLE

6 M. GAUDUEL FRANCOIS proviseur de lycée
 LYC GT JOACHIM DU 

BELLAY -  ANGERS CEDEX 
02

NANTES

7 M. TRANO JEAN proviseur de lycée  LYC POLYV LEONARD DE 
VINCI -  MELUN CEDEX CRETEIL

8 Mme LONCHAMPT JOSETTE MARIE-L proviseur de lycée  LYC POLYV MELKIOR-
GARRE -  CAYENNE CEDEX GUYANE

9 M. BAILA MOULOUD proviseur de lycée

 LYC POLYV EDOUARD 
DELAMARE 

DEBOUTTEVILLE -  FORGES 
LES EAUX

NORMANDIE (ROUEN)

10 M. BOUNAUD MICHEL principal de collège  COLLEGE CASSIGNOL -  
BORDEAUX BORDEAUX

11 M. DIGIACOMI PAUL proviseur de lycée  LYC GT FESCH -  AJACCIO 
CEDEX 1 CORSE

12 Mme ANTONMATTEI née 
GALZY DOMINIQUE principal de collège  COLLEGE FRANCOISE 

GIROUD -  VENDRES MONTPELLIER

13 Mme BOURGOIN CATHERINE principal de collège
 COLLEGE DE LA PETITE 

CAMARGUE -  
LANSARGUES

MONTPELLIER

14 M. SOLIA DENIS principal de collège  COLLEGE PIERRE PUGET -  
TOULON NICE

15 M. VILLEVET DANIEL principal de collège  COLLEGE OCTAVE 
GREARD -  PARIS PARIS

16 Mme KESLER SIMONE proviseur de lycée
 LYC POLYV JEAN-

BAPTISTE SCHWILGUE -  
SELESTAT CEDEX

STRASBOURG

17 Mme MERCIER née MASSE MARIE HELENE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PIERRE MENDES 
FRANCE -  RIS ORANGIS VERSAILLES



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000004 2 / 18

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

18 Mme PRIOR née AIXA LUCETTE proviseur de lycée
 LYC GT RAYMOND 

POINCARE -  BAR LE DUC 
CEDEX

NANCY-METZ

19 Mme ROBINEL EVELYNE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF GABRIEL PERI -  
CHAMPIGNY SUR MARNE CRETEIL

20 Mme SANTELLI MARIE BEATRICE principal de collège
 COLLEGE CHATEAU 
FORBIN -  MARSEILLE 

CEDEX 11
AIX-MARSEILLE

21 M. VILLARD ANDRE PIERRE proviseur de lycée
 LYC GENE EXPERIMENTAL 

A.MALRAUX -  BIARRITZ 
CEDEX

BORDEAUX

22 Mme DEMAY NICOLE principal de collège  COLLEGE GEORGE SAND - 
LA MOTTE SERVOLEX GRENOBLE

23 M. GABOULAUD PHILIPPE proviseur de lycée  LYC GT SONNY RUPAIRE -  
STE ROSE GUADELOUPE

24 Mme GIVERT née 
LEFEBVRE CHANTAL principal de collège  COLLEGE DU LAZARO -  

MARCQ EN BAROEUL LILLE

25 Mme HUGOT née 
GRZEGORZEWSKI IRENA principal de collège  COLLEGE PAUL DUEZ -  

LEFOREST LILLE

26 Mme CAPGRAS LABRUN 
née CAPGRAS LINE proviseur de lycée 

professionnel

 LYC PROF LEOPOLD 
BISSOL -  LE LAMENTIN 

CEDEX 2
MARTINIQUE

27 M. CLAUSSEN ERIC principal de collège  COLLEGE PAUL LANGEVIN 
-  CARROS NICE

28 M. DIMECH MARC principal de collège  COLLEGE PORT LYMPIA -  
NICE NICE

29 M. BOISSEL THIERRY principal de collège  COLLEGE ANDRE GIDE -  
GODERVILLE NORMANDIE (ROUEN)

30 M. LASCAUX FABIEN proviseur de lycée  LYC GT VOLTAIRE -  
ORLEANS CEDEX 2 ORLEANS-TOURS

31 Mme CHEVALET BRIGITTE proviseur de lycée  LYC POLYV ELISA 
LEMONNIER -  PARIS PARIS

32 M. LEMOINE PIERRE principal de collège  COLLEGE RENE LAENNEC - 
PONT L ABBE CEDEX RENNES

33 Mme MARTEL née 
RAYNAUD ANDREE principal de collège  COLLEGE FERNAND LEGER 

-  BERRE L ETANG AIX-MARSEILLE

34 M. PEYROUSE DIDIER proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LOUIS ARMAND 
-  LOCMINE RENNES



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000004 3 / 18

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

35 M. MORDRET JACQUES proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF HOTELIER 
QUERCY-PERIGORD -  

SOUILLAC
TOULOUSE

36 M. PASIAN YVES proviseur de lycée
 LYC POLYV PHILIBERT 

DELORME -  L ISLE D 
ABEAU CEDEX

GRENOBLE

37 M. METZGER MICHEL proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ROCHES 
MAIGRES -  ST LOUIS LA REUNION

38 M. CHATAUD ALAIN principal de collège  COLLEGE ELSA TRIOLET -  
CHAMPIGNY SUR MARNE CRETEIL

39 M. OLLIER FREDERIC principal de collège  COLLEGE ADA LOVELACE 
-  NIMES MONTPELLIER

40 M. FLAUDER GUY proviseur de lycée  LYC POLYV JULES HAAG -  
BESANCON CEDEX BESANCON

41 Mme ALEMANT née 
DUPOUY LAHITTE COLETTE principal de collège  COLLEGE HENRI IV -  

BERGERAC CEDEX BORDEAUX

42 Mme CAUCHOIS née 
GONZALES MARTINE principal de collège  COLLEGE ANDRE LAHAYE 

-  ANDERNOS LES BAINS BORDEAUX

43 M. BOUCHEZ BRUNO proviseur de lycée
 LYC POLYV PAUL 

CONSTANS -  
MONTLUCON CEDEX

CLERMONT-FERRAND

44 Mme KAPFER née 
MAUVILLIER CATHERINE proviseur de lycée

 LYC POLYV LANGEVIN-
WALLON -  CHAMPIGNY 

SUR MARNE CEDEX
CRETEIL

45 Mme COURIOL née BOYER MARYSE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LOUIS DELGRES 
-  LE MOULE GUADELOUPE

46 Mme GRENIE née 
DEBLACIAT LINE principal de collège  COLLEGE ALEXANDRE 

ISAAC -  LES ABYMES GUADELOUPE

47 Mme LAGARDE née 
HONNORAT ELISABETH     HORS ACADEMIE

48 Mme LEMESLE née ANNIE     HORS ACADEMIE

49 M. DAMAY FRANCK proviseur de lycée  LYC GENE GAY LUSSAC -  
LIMOGES LIMOGES

50 Mme PINNA née SIEREN NADINE proviseur de lycée  LYC GENE CHARLEMAGNE 
-  THIONVILLE NANCY-METZ

51 Mme OVINET née MAZE GENEVIEVE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF AUGUSTIN TY -  
TOUHO NOUVELLE CALEDONIE

52 M. BILLMANN CHRISTIAN proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF OCTAVE 
FEUILLET -  PARIS PARIS



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000004 4 / 18

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

53 M. QUESQUE CHRISTIAN proviseur de lycée  LYC POLYV SIMONE WEIL - 
PARIS PARIS

54 M. DIDIER THIERRY proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF VAL MORE -  
BAR SUR SEINE REIMS

55 Mme BLEMUS CAROLINE proviseur de lycée  LYC GT AUGUSTE PAVIE -  
GUINGAMP CEDEX RENNES

56 M. LEFEUVRE CHRISTIAN principal de collège
 COLLEGE ANNE DE 

BRETAGNE -  RENNES 
CEDEX

RENNES

57 Mme DUBOIS NADINE principal de collège  COLLEGE PAUL BERT -  
MALAKOFF VERSAILLES

58 M. GROUSSEAU PHILIPPE proviseur adjoint de lycée
 LYC POLYV GUSTAVE 

MONOD -  ENGHIEN LES 
BAINS

VERSAILLES

59 M. ROUX EMMANUEL proviseur de lycée  LYC GT MANSART -  ST 
CYR L ECOLE VERSAILLES

60 M. ODIAUX GAETAN principal de collège  COLLEGE EDOUARD 
LUCAS -  AMIENS CEDEX 1 AMIENS

61 Mme JEANNEST née 
GOLFIER CLAUDINE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF FREDERIC 

MISTRAL -  NIMES CEDEX 2 MONTPELLIER

62 Mme NOUIS née 
LEENHARDT ARMELLE proviseur de lycée  LYC GENE HELENE 

BOUCHER -  PARIS PARIS

63
Mme BODET-

RANDRIAMANALINA née 
BODET

BERNADETTE proviseur de lycée  LYC GT LA PLEIADE -  
PONT DE CHERUY CEDEX GRENOBLE

64 Mme BONIN MARIE CLAUDE principal de collège  COLLEGE LAMARTINE -  
TOURS ORLEANS-TOURS

65 Mme DECOMBEROUSSE BEATRICE proviseur de lycée  LYC GT GRAND AIR -  
ARCACHON BORDEAUX

66 Mme FREZAL née 
FALCONETTI MARTINE principal de collège  COLLEGE LEON BLUM -  

ALFORTVILLE CRETEIL

67 M. COINDET HERVE directeur de cabinet de 
recteur ou vice-recteur

 RECTORAT ACADEMIE DE 
NANTES -  NANTES CEDEX 

3
NANTES

68 Mme SIMONOT ANNETTE principal de collège  COLLEGE SAINT-EXUPERY 
-  CONDOM TOULOUSE

69 M. LE CALVEZ SERGE proviseur de lycée
 LYC GT JEAN-JACQUES 

ROUSSEAU -  
MONTMORENCY

VERSAILLES



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000004 5 / 18

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

70 M. DEMAROLLE JACQUES proviseur de lycée  LYC POLYV LEOPOLD 
ELFORT -  MANA GUYANE

71 Mme HERVET BILELLO née 
BILELLO ISABELLE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF PAUL HERAUD - 

GAP AIX-MARSEILLE

72 M. MAIMOUN RICHARD proviseur de lycée
 LYC POLYV PIERRE 
MENDES FRANCE -  
VITROLLES CEDEX

AIX-MARSEILLE

73 M. PLOUCHART PASCAL principal de collège  COLLEGE MATAGOTS 
(LES) -  LA CIOTAT AIX-MARSEILLE

74 M. CHERON PATRICK principal de collège  COLLEGE MILLEVOYE -  
ABBEVILLE AMIENS

75 M. VIGNAUD SERGE proviseur de lycée
 LYC GENE EMILE 

DUCLAUX -  AURILLAC 
CEDEX

CLERMONT-FERRAND

76 M. BEAUGENDRE né 
BEAUGRENDRE GILBERT     HORS ACADEMIE

77 Mme LE ROY née SYLVIE     HORS ACADEMIE

78 Mme DE PARIS CATHERINE proviseur de lycée  LYC POLYV BEAUPRE -  
HAUBOURDIN CEDEX LILLE

79 M. OLEJNICZAK ALAIN proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF AUTOMOBILE 
ALFRED MONGY -  MARCQ 

EN BAROEUL
LILLE

80 Mme GERBER née 
FAUCHER DANIELLE principal de collège  COLLEGE ALBERT 

SCHWEITZER -  RIORGES LYON

81 M. GIRAUD DOMINIQUE proviseur de lycée
 LYC GT MARGUERITE 

YOURCENAR -  LE MANS 
CEDEX 1

NANTES

82 M. KINIUK PHILIPPE proviseur de lycée  LYC GT LAVOISIER -  
MAYENNE CEDEX NANTES

83 M. PENEAU MICHEL proviseur de lycée  LYC GT AMBROISE PARE -  
LAVAL CEDEX NANTES

84 Mme THIEBAULT née 
DESSAUGER MARIE-ANGE proviseur de lycée

 LYC POLYV RAPHAEL 
ELIZE -  SABLE SUR SARTHE 

CEDEX
NANTES

85 Mme DIAZ née CAZALET CAMILLE principal de collège  COLLEGE REYNIER -  SIX 
FOURS LES PLAGES CEDEX NICE

86 Mme PRUVOT née 
LALLEMAND MARIE proviseur de lycée

 LYC GT PORTE DE 
NORMANDIE -  VERNEUIL 

D AVRE ET D ITON
NORMANDIE (ROUEN)



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000004 6 / 18

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

87 M. MEGE DENIS principal de collège
 COLLEGE CONDORCET -  

FLEURY LES AUBRAIS 
CEDEX

ORLEANS-TOURS

88 Mme BAYET PASCALE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LES GRIPPEAUX 
-  PARTHENAY CEDEX POITIERS

89 Mme SAGNIER SYLVIE principal de collège
 COLLEGE PIERRE 

BROSSOLETTE -  BRUZ 
CEDEX

RENNES

90 M. MONTLAUR FRANCOIS principal de collège  COLLEGE JULES PALMADE 
-  SEIX TOULOUSE

91 Mme ALBERGONI née 
LACAZE MARIE LAURE proviseur de lycée  LYC GT FUSTEL DE 

COULANGES -  MASSY VERSAILLES

92 M. LOUBRIEU JEAN-LOUIS proviseur de lycée  LYC POLYV ALEXANDRE 
DENIS -  CERNY VERSAILLES

93 M. NICOLON PHILIPPE principal de collège  COLLEGE JEAN ROSTAND 
-  CASTELJALOUX BORDEAUX

94 Mme PETITJEAN née 
POYARDON PASCALE principal de collège  COLLEGE LA HOURQUIE -  

MORLAAS BORDEAUX

95 M. LOCICIRO BERNARD proviseur de lycée
 LYC POLYV DE 

COULOMMIERS -  
COULOMMIERS CEDEX

CRETEIL

96 M. RIGHI PASCAL proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ANTOINE DE 
SAINT-EXUPERY -  

LIMOGES
LIMOGES

97 M. POIROT ROBERT proviseur de lycée  LYC GT LACASSAGNE -  
LYON CEDEX 03 LYON

98 Mme HURAULT VERONIQUE principal de collège  COLLEGE DU VAL D'AURE 
-  ISIGNY SUR MER NORMANDIE (CAEN)

99 M. CARIS ALAIN principal de collège  COLLEGE LES ORMEAUX -  
RENNES CEDEX RENNES

100 M. BORDES REMY directeur d'unité 
pénitentiaire

 PRISON MAISON D'ARRET 
-  STRASBOURG CEDEX 2 STRASBOURG

101 M. FACHAN FRANCOIS     HORS ACADEMIE

102 M. MARSAULT DOMINIQUE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF HAUTE VUE -  
MORLAAS BORDEAUX

103 Mme COLAS née 
BARBARAT MARIE-NOELLE principal de collège  COLLEGE JONGKIND -  LA 

COTE ST ANDRE GRENOBLE

104 Mme BOURDIER SYLVIE principal de collège  COLLEGE JULES 
MAROUZEAU -  GUERET LIMOGES



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000004 7 / 18

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

105 M. BRIBET CHRISTIAN proviseur de lycée  LYC GT MARIE CURIE -  
TARBES CEDEX 9 TOULOUSE

106 Mme BOSCO MARIE JOSEE principal de collège
 COLLEGE PIERRE 

BROSSOLETTE -  LE 
PERREUX SUR MARNE

CRETEIL

107 Mme MARTY NAVARRE 
née NAVARRE ISABELLE proviseur de lycée 

professionnel

 LYC PROF RAYMOND 
CORTAT -  AURILLAC 

CEDEX
CLERMONT-FERRAND

108 Mme THIEBOT née 
ANQUETIL CHRISTINE proviseur de lycée  LYC GT JEAN JAURES -  

MONTREUIL CEDEX CRETEIL

109 Mme LEZAUD CATHERINE principal de collège  COLLEGE LA NACELLE -  
CORBEIL ESSONNES CEDEX VERSAILLES

110 Mme JAMELIN VIVIANE proviseur de lycée  LYC GT AUGUSTIN 
FRESNEL -  BERNAY CEDEX NORMANDIE (ROUEN)

111 M. MEITINGER GUY proviseur de lycée  LYC GT PIERRE D AILLY -  
COMPIEGNE CEDEX AMIENS

112 Mme TARDIEUX née 
COLSON CHRISTELLE principal de collège  COLLEGE VICTOR HUGO -  

HAM AMIENS

113 M. GUERITOT PASCAL proviseur de lycée  LYC POLYV LOUIS 
ARAGON -  HERICOURT BESANCON

114 M. GROSLAMBERT PATRICK principal de collège
 COLLEGE TEILHARD DE 

CHARDIN -  CHAMALIERES 
CEDEX

CLERMONT-FERRAND

115 Mme MARECHAL MICHELE proviseur de lycée
 LYC GT CAMILLE CLAUDEL 
-  PONTAULT COMBAULT 

CEDEX
CRETEIL

116 M. ANTEMI GABRIEL principal de collège  COLLEGE PAUL FORT -  IS 
SUR TILLE DIJON

117 M. FARAONE GILO LOUIS proviseur de lycée  LYC POLYV DE L'EDIT -  
ROUSSILLON GRENOBLE

118 M. MERVEILLE THIERRY principal de collège  COLLEGE CHAMPAGNE -  
THONON LES BAINS GRENOBLE

119 Mme SAME SUZY principal de collège  COLLEGE RAIZET -  LES 
ABYMES GUADELOUPE

120 M. MOREELS ALAIN proviseur de lycée  LYC GT DE L'ESCAUT -  
VALENCIENNES CEDEX LILLE

121 M. MARVILLE MICHEL proviseur de lycée  LYC GT JOSEPH GAILLARD 
-  FORT DE FRANCE CEDEX MARTINIQUE

122 Mme COURDES-
BOURGEOIS née COURDES COLETTE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF JACQUES BREL - 

ST PONS DE THOMIERES MONTPELLIER



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000004 8 / 18

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

123 M. RANQUET JEAN-LUC principal de collège  COLLEGE FREDERIC 
MISTRAL -  LUNEL MONTPELLIER

124 Mme CHARPENTIER née 
LEBRUN MURIELLE principal de collège  COLLEGE L'ARBORETUM -  

MORHANGE NANCY-METZ

125 Mme CULLI née BUTTNER BRIGITTE principal de collège  COLLEGE VALCOURT -  
TOUL CEDEX NANCY-METZ

126 M. LEBLANC BLAISE proviseur de lycée
 LYC GT SALVADOR 

ALLENDE -  HEROUVILLE 
ST CLAIR CEDEX

NORMANDIE (CAEN)

127 Mme ROBERT HELENE principal de collège  COLLEGE MISSY -  LA 
ROCHELLE CEDEX 1 POITIERS

128 Mme SINGER CORINNE proviseur de lycée  LYC GT BERNARD PALISSY 
-  SAINTES CEDEX POITIERS

129 M. FUSSLER JEAN PHILIPPE proviseur de lycée
 LYC GENE SECTIONS 
INTERNATIONALES -  
STRASBOURG CEDEX

STRASBOURG

130 M. COSTE PATRICK proviseur de lycée  LYC GT DES ARENES -  
TOULOUSE CEDEX 3 TOULOUSE

131 Mme DECAESTECKER FABIENNE proviseur de lycée  LYC GT RIVE GAUCHE -  
TOULOUSE CEDEX 1 TOULOUSE

132 M. ADEIKALAM ARISTIDE principal de collège  COLLEGE JEAN RENOIR -  
BOULOGNE BILLANCOURT VERSAILLES

133 Mme DUBOIS née 
LEFEBVRE NICOLE principal de collège  COLLEGE LES GOUSSONS 

-  GIF SUR YVETTE VERSAILLES

134 M. DUPUIS FRANCOIS proviseur de lycée
 LYC GT GUSTAVE 

COURBET -  BELFORT 
CEDEX

BESANCON

135 M. BASSANI JEAN CLAUDE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF GENERAL 
FERRIE -  ST MICHEL DE 

MAURIENNE
GRENOBLE

136 Mme HAESSIG née BOHM BERNADETTE principal de collège  COLLEGE DE LA SOUFFEL - 
PFULGRIESHEIM STRASBOURG

137 M. MATHIEU JEAN-FRANCOIS proviseur de lycée
 LYC GT FRANCOIS 

RABELAIS -  ST BRIEUC 
CEDEX 1

RENNES

138 M. ROUIL PATRICK proviseur de lycée  LYC GENE CONDORCET -  
PARIS PARIS

139 M. MARIE ALAIN  LYC POLYV RENE 
AUFFRAY -  CLICHY CEDEX VERSAILLES



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000004 9 / 18

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

140 M. HARM CHRISTIAN principal de collège  COLLEGE JULES GREVY -  
POLIGNY BESANCON

141 Mme FERRY-VANNIERE 
née VANNIERE ISABELLE principal de collège  COLLEGE BELLEFONTAINE 

-  TOULOUSE CEDEX 1 TOULOUSE

142 Mme ZABUKOVEC née 
BELREPAYRE ANNIE principal de collège

 COLLEGE GEORGES 
CHAUMETON -  L UNION 

CEDEX
TOULOUSE

143 Mme BOURGEOIS-
LAMPIETTI née CATHERINE principal de collège  COLLEGE ANNE FRANK -  

PLESCOP RENNES

144 Mme GIAI-BRUERI née 
SIMON MARIE PIERRE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF CONDE -  
BESANCON CEDEX BESANCON

145 M. SCHLEGEL ERIC proviseur de lycée  LYC GT FLORA TRISTAN -  
NOISY LE GRAND CEDEX CRETEIL

146 M. DOUGE DENIS ROLAND JE principal de collège  COLLEGE ANDRE 
MALRAUX -  DIJON DIJON

147 M. NONNENMACHER CHRISTIAN     HORS ACADEMIE
148 M. SALVETAT MARCEL     HORS ACADEMIE

149 M. BOULAINGHIEN BRUNO principal de collège  COLLEGE ROBESPIERRE -  
DUNKERQUE LILLE

150 M. CHEVALIER THIERRY principal de collège  COLLEGE ALBERT 
DEBEYRE -  BEUVRY LILLE

151 Mme BROCHET CATHERINE principal de collège
 COLLEGE MAURICE 

UTRILLO -  VILLEFRANCHE 
SUR SAONE CEDEX

LYON

152 Mme SPOLETINI née 
SMECCA ROSELYNE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF JEAN MORETTE 

-  LANDRES NANCY-METZ

153 M. ALBERT PHILIPPE proviseur de lycée  LYC GT LES EUCALYPTUS - 
NICE CEDEX 3 NICE

154 M. AUTRAN NICOLAS principal de collège  COLLEGE DU FENOUILLET 
-  LA CRAU NICE

155 Mme SIMON née POZZA MARIE HELENE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEAN DE BERRY 
-  BOURGES ORLEANS-TOURS

156 Mme THIBAULT-DUVAL 
née THIBAULT CATHERINE principal de collège

 COLLEGE JOACHIM DU 
BELLAY -  AUTHON DU 

PERCHE
ORLEANS-TOURS

157 M. GEOFFROY PHILIPPE principal de collège
 COLLEGE FABRE D 

EGLANTINE -  LA 
ROCHELLE CEDEX 1

POITIERS

158 M. LE ROLLE PHILIPPE proviseur de lycée  LYC GT VICTOR ET HELENE 
BASCH -  RENNES CEDEX RENNES



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000004 10 / 18

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

159 Mme RACLOT PATRICIA proviseur de lycée  LYC GT DE VILLAROY -  
GUYANCOURT CEDEX VERSAILLES

160 M. MANSENCAL ERIC proviseur de lycée  LYC POLYV THIBAUT DE 
CHAMPAGNE -  PROVINS CRETEIL

161 M. RAUX HUBERT principal de collège  COLLEGE PAUL LANGEVIN 
-  BOULOGNE SUR MER LILLE

162 M. CUNHA ANTONIO proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF DE NARCE -  
LOIRE AUTHION NANTES

163 Mme VELAIN CATHERINE proviseur de lycée  LYC POLYV LE MANS SUD 
-  LE MANS CEDEX 2 NANTES

164 Mme LUCAS née DEMAY NATHALIE principal de collège  COLLEGE ROBERT GOUPIL 
-  BEAUGENCY ORLEANS-TOURS

165 M. CLAUDE DANIEL proviseur de lycée
 LYC POLYV PIERRE GILLES 

DE GENNES -  COSNE 
COURS SUR LOIRE CEDEX

DIJON

166 M. LEPOINT VINCENT proviseur de lycée  LYC POLYV LOUIS 
FEUILLADE -  LUNEL CEDEX MONTPELLIER

167 M. MAITRE CHRISTOPHE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LEONARD DE 
VINCI -  BLANQUEFORT 

CEDEX
BORDEAUX

168 M. BELLOT ERIC proviseur de lycée  LYC GT JEAN-PAUL 
SARTRE -  BRON CEDEX LYON

169 M. RODIER JEAN-LUC proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEAN ALBERT 
GREGOIRE -  SOYAUX POITIERS

170 M. LE PORS DOMINIQUE     HORS ACADEMIE

171 Mme OVEN JASMINE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF COLARD NOEL - 
ST QUENTIN AMIENS

172 Mme LAMBLIN MARIE NOELLE proviseur de lycée  LYC GT GUILLAUME 
APOLLINAIRE -  THIAIS CRETEIL

173 M. LORIUS VINCENT principal de collège  COLLEGE CES BREART -  
MACON CEDEX DIJON

174 M. DESCHAUX PHILIPPE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JOSEPH ET 
ETIENNE MONTGOLFIER -  

ANNONAY
GRENOBLE

175 M. LEROY LUSSON DIDIER     HORS ACADEMIE

176 M. HOGREL GILLES proviseur de lycée  LYC GENE ALBERT 
CHATELET -  DOUAI LILLE

177 Mme VERGNAUD née 
ANDRIEUX NADEGE proviseur de lycée  LYC POLYV SUZANNE 

VALADON -  LIMOGES LIMOGES



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000004 11 / 18

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

178 Mme PHILIPPE VERONIQUE principal de collège  COLLEGE EMILE MALFROY 
-  GRIGNY LYON

179 M. SUBTIL ERIC principal de collège  COLLEGE LA TOURETTE -  
LYON LYON

180 Mme VOISIN MARIE AGNES principal de collège
 COLLEGE DES GRATTE-
CIEL MORICE LEROUX -  

VILLEURBANNE
LYON

181 M. ALGER RAYMOND proviseur de lycée  LYC GT BELLEVUE -  FORT 
DE FRANCE CEDEX MARTINIQUE

182 M. CAURET DIDIER  VICE RECT DE MAYOTTE -  
MAMOUDZOU MAYOTTE

183 M. LAISNE ROBERT principal de collège  COLLEGE SIMONE VEIL -  
MONTPELLIER MONTPELLIER

184 M. DELSARTE DENIS proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF SULLY -  
NOGENT LE ROTROU 

CEDEX
ORLEANS-TOURS

185 M. GOMME ERIC proviseur de lycée  LYC GT CHOISEUL -  
TOURS CEDEX 2 ORLEANS-TOURS

186 Mme GOUIC née THAERON MARIE-PIERRE principal de collège
 COLLEGE HERSART DE LA 

VILLEMARQUE -  
QUIMPERLE CEDEX

RENNES

187 Mme GAGNE MARIE PIERRE principal de collège  COLLEGE LOUIS LUMIERE - 
MARLY LE ROI VERSAILLES

188 Mme RIVET MARIE CHRISTINE
conseiller technique de 

recteur pour les étab. et la 
vie scolaire

 DSDEN DES HAUTS DE 
SEINE -  NANTERRE CEDEX VERSAILLES

189 Mme MOREL MURIELLE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF FRANCOISE 
DOLTO -  GUISE AMIENS

190 M. EUDES FABIEN proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF THEODORE 
MONOD -  NOISY LE SEC CRETEIL

191 M. BONTE CHRISTOPHE proviseur de lycée  LYC GT JACQUES MONOD 
-  CLAMART VERSAILLES

192 M. COUTOULY RODRIGUE principal de collège  COLLEGE JACQUES 
PREVERT -  MARSEILLE AIX-MARSEILLE

193 M. BAYARD GILLES proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JULIE DAUBIE -  
LAON CEDEX AMIENS

194 Mme BASSO MIREILLE proviseur de lycée  LYC GT LA VERSOIE -  
THONON LES BAINS CEDEX GRENOBLE



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000004 12 / 18

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

195 M. MONNIER ALAIN principal de collège
 COLLEGE MARCEL ROBY -  

ST GERMAIN EN LAYE 
CEDEX

VERSAILLES

196 M. PIWINSKI JEAN-MARC proviseur de lycée
 LYC POLYV GIRAUX 

SANNIER -  ST MARTIN 
BOULOGNE

LILLE

197 M. CARRIE MICHEL YVE proviseur de lycée
 LYC GENE JULES 

MICHELET -  MONTAUBAN 
CEDEX

TOULOUSE

198 M. BAUDOIN HUBERT proviseur de lycée
 LYC GT ALPHONSE 

DAUDET -  TARASCON 
CEDEX

AIX-MARSEILLE

199 Mme BOURRELIER EVELYNE proviseur de lycée  LYC GT JEAN CALVIN -  
NOYON CEDEX AMIENS

200 M. VANACKERE REGIS proviseur de lycée
 LYC POLYV HAROUN 

TAZIEFF -  ST PAUL LES 
DAX CEDEX

BORDEAUX

201 Mme BERTIL BRIGITTE proviseur de lycée  LYC POLYV STELLA -  ST 
LEU LA REUNION

202 M. FREMANTEAU GILLES proviseur de lycée
 LYC POLYV NORD - BOIS 

DE NEFLES -  STE CLOTILDE 
CEDEX

LA REUNION

203 M. RYS DIDIER proviseur de lycée  LYC POLYV VAUBAN -  
AIRE SUR LA LYS LILLE

204 M. BECKER JEAN-LOUIS proviseur de lycée  LYC POLYV JULES FIL -  
CARCASSONNE CEDEX 9 MONTPELLIER

205 Mme BARTAK née SILLY CHRISTINE proviseur de lycée  LYC POLYV RAYNOUARD - 
BRIGNOLES NICE

206 M. GUILLET LAURENT principal de collège  COLLEGE GUSTAVE ROUX 
-  HYERES CEDEX NICE

207 M. COPIN CHRISTOPHE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LE DOLMEN -  
POITIERS CEDEX POITIERS

208 Mme MESSEGHEM DALILA proviseur de lycée  LYC GENE DE PAUL 
GAUGUIN -  PAPEETE POLYNESIE FRANCAISE

209 M. SCHMIDT DIDIER proviseur de lycée
 LYC GT ROBERT 

SCHUMAN -  HAGUENAU 
CEDEX

STRASBOURG

210 Mme PAGERON CHRISTINE proviseur de lycée  LYC GT PARC DES LOGES - 
EVRY COURCOURONNES VERSAILLES



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000004 13 / 18

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

211 M. LAMOUR ERIC principal de collège  COLLEGE MESCOAT -  
LANDERNEAU RENNES

212 Mme THIEBAULT née 
CORNET YASMINE proviseur de lycée  LYC GT EDOUARD 

HERRIOT -  STE SAVINE REIMS

213 M. MARIS BRUNO proviseur de lycée
 LYC POLYV DE LA MARE 

CARREE -  MOISSY 
CRAMAYEL CEDEX

CRETEIL

214 M. DERRIEN ANDRE principal de collège
 COLLEGE GEORGES 

POMPIDOU -  ENGHIEN 
LES BAINS

VERSAILLES

215 M. JENVRIN CHRISTIAN proviseur de lycée
 LYC GT AUGUSTE 

CHEVALIER -  DOMFRONT 
EN POIRAIE

NORMANDIE (CAEN)

216 M. LADENT SYLVAIN proviseur de lycée
 LYC POLYV ADAM DE 

CRAPONNE -  SALON DE 
PROVENCE

AIX-MARSEILLE

217 M. VASSE FRANCK proviseur de lycée
 LYC GT PHILIPPE DE 
GIRARD -  AVIGNON 

CEDEX 2
AIX-MARSEILLE

218 Mme CAMALON née 
NARAYANIN VALENTINE délégué académique pour 

la formation continue

 RECTORAT ACADEMIE DE 
LA REUNION -  ST DENIS 

CEDEX 9
LA REUNION

219 M. SPAMPANI JEAN MARC proviseur de lycée  LYC POLYV JEAN HINGLO 
-  LE PORT CEDEX LA REUNION

220 M. REIBEL PATRICK proviseur de lycée  LYC POLYV EMILE ZOLA -  
WATTRELOS CEDEX LILLE

221 Mme BARBARA née 
CANAVEIRA MARIA proviseur de lycée  LYC GT DU FOREZ -  FEURS LYON

222 M. BEAUVAIS HERVE proviseur de lycée  LYC GT PARC IMPERIAL -  
NICE NICE

223 Mme MIR NAIMA proviseur de lycée  LYC GENE CHARLES DE 
GAULLE -  CAEN CEDEX 4 NORMANDIE (CAEN)

224 M. TOMAS BRUNO proviseur de lycée  LYC GT BERNARD PALISSY 
-  GIEN CEDEX ORLEANS-TOURS

225 Mme AMSALLEM née 
PELLONI MARIE-VERONIQUE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF ABBE GREGOIRE 

-  PARIS PARIS

226 Mme ALBINET née 
DECRUZ BRIGITTE proviseur de lycée  LYC GENE LAPEROUSE -  

ALBI TOULOUSE



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000004 14 / 18

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

227 M. RIFFAULT CHRISTOPHE proviseur de lycée
 LYC POLYV PIERRE 

D'ARAGON -  MURET 
CEDEX

TOULOUSE

228 M. VIARGUES JEAN-LUC proviseur de lycée
 LYC POLYV LA 
DECOUVERTE -  
DECAZEVILLE

TOULOUSE

229 Mme ANSART ISABELLE proviseur de lycée  LYC POLYV SONIA 
DELAUNAY -  VILLEPREUX VERSAILLES

230 M. CHARTRAIN XAVIER proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF FUNAY-HELENE 
BOUCHER -  LE MANS 

CEDEX 1
NANTES

231 Mme ROSAY née KRUST VERONIQUE proviseur de lycée  LYC GT JEAN MONNET -  
STRASBOURG CEDEX 1 STRASBOURG

232 M. FOUQUE PAUL proviseur de lycée
 LYC GENE ALBERT 

TRIBOULET -  ROMANS 
SUR ISERE CEDEX

GRENOBLE

233 M. LOPES MANUEL principal de collège  COLLEGE LOUIS BLANC -  
ST MAUR DES FOSSES CRETEIL

234 M. RAIX AXEL principal de collège  COLLEGE BORIS VIAN -  
LILLE CEDEX LILLE

235 M. KEISER ERIC proviseur de lycée  LYC POLYV TANI 
MALANDI -  CHIRONGUI MAYOTTE

236 M. MANGENOT MICHEL proviseur de lycée
 LYC POLYV HOTELIER 
RAYMOND MONDON -  

METZ
NANCY-METZ

237 Mme MOREAU CECILE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF DE 
BOUGAINVILLE -  NANTES NANTES

238 Mme PENICAUT née 
BRUNEAU SYLVIE principal de collège  COLLEGE ROLAND 

GARROS -  NICE NICE

239 Mme AZEMA CATHERINE principal de collège
 COLLEGE SAINT EXUPERY 

-  LE CONTROIS EN 
SOLOGNE

ORLEANS-TOURS

240 Mme REMERAND née 
PHILIPS LAURENCE principal de collège  COLLEGE PIERRE ET MARIE 

CURIE -  NIORT CEDEX POITIERS

241 Mme GUILLET SYLVIE proviseur de lycée  LYC GENE CHANZY -  
CHARLEVILLE MEZIERES REIMS

242 M. LATCHE MARC proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JOLIOT-CURIE -  
REIMS CEDEX REIMS

243 M. PARMENTIER OLIVIER principal de collège  COLLEGE VICTOR 
SCHOELCHER -  ENSISHEIM STRASBOURG



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000004 15 / 18

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

244 M. BAQUIAST PAUL proviseur de lycée  LYC POLYV SANTOS 
DUMONT -  ST CLOUD VERSAILLES

245 Mme ERIPRET née 
ANNICCHIARICO MYRIAM proviseur de lycée

 LYC POLYV FLORA 
TRISTAN -  MONTEREAU 

FAULT YONNE
CRETEIL

246 Mme CLIBERT IRENE proviseur de lycée  LYC POLYV CHEVALIER 
D'EON -  TONNERRE DIJON

247 M. PELLETIER FABRICE proviseur de lycée  LYC GT RENE JOSUE VALIN 
-  LA ROCHELLE POITIERS

248 Mme BELLUS CATHERINE     HORS ACADEMIE

249 Mme SOUFI DJAMILA proviseur de lycée  LYC GT MONTESQUIEU -  
HERBLAY SUR SEINE VERSAILLES

250 M. JACQMIN REGIS principal de collège
 RECTORAT ACADEMIE DE 
NANTES -  NANTES CEDEX 

3
NANTES

251 M. RETALI PATRICK proviseur de lycée  LYC POLYV DE BORDA -  
DAX CEDEX BORDEAUX

252 Mme COLIN LAURENCE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF CONDORCET 
ARCACHON -  ARCACHON 

CEDEX
BORDEAUX

253 Mme BOURGAGROU GILETTE proviseur de lycée  LYC GT LE VERGER -  STE 
MARIE LA REUNION

254 M. DUPUICH PASCAL proviseur de lycée  LYC GT EDMOND LABBE -  
DOUAI CEDEX LILLE

255 Mme PIZZAGALLI CAROLE principal de collège
 COLLEGE HONORE DE 
BALZAC -  VENISSIEUX 

CEDEX
LYON

256 M. FERRARO NICOLAS proviseur de lycée  LYC GT FREDERIC CHOPIN 
-  NANCY CEDEX NANCY-METZ

257 Mme HAUCHARD VERONIQUE proviseur de lycée
 LYC POLYV LE CORBUSIER 

-  ST ETIENNE DU 
ROUVRAY

NORMANDIE (ROUEN)

258 Mme GRANDHAYE née 
GARCIA MARIE CARMEN proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF DU REBBERG -  

MULHOUSE CEDEX 1 STRASBOURG

259 M. DECQ FABIEN proviseur de lycée  LYC GT ROBESPIERRE -  
ARRAS CEDEX LILLE

260 Mme CHARLES NATHALIE principal de collège  COLLEGE LEO DROUYN -  
VERAC BORDEAUX



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000004 16 / 18

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

261 M. EYCHENE THIERRY proviseur de lycée
 LYC GT CHARLES 

BAUDELAIRE -  ANNECY 
CEDEX

GRENOBLE

262 Mme CAMERLENGHI ROSELINE proviseur de lycée

 LYC GT FRANCOIS 
MAURIAC-FOREZ -  

ANDREZIEUX BOUTHEON 
CEDEX

LYON

263 Mme LAMOINE née 
PERRET PATRICIA principal de collège

 COLLEGE THOMAS 
RIBOUD -  BOURG EN 

BRESSE
LYON

264 M. FEUTRY THIERRY proviseur de lycée
 LYC POLYV ALBERT 

EINSTEIN -  BAGNOLS SUR 
CEZE CEDEX

MONTPELLIER

265 M. CARLIER FREDERIC proviseur de lycée
 LYC POLYV FILIERE BOIS 

ANDRE MALRAUX -  
REMIREMONT CEDEX

NANCY-METZ

266 Mme GEST née KELLER CAROLINE principal de collège  COLLEGE LES HAUTS DU 
SAFFIMBEC -  PAVILLY NORMANDIE (ROUEN)

267 Mme BOURY CHRISTEL proviseur de lycée  LYC GENE JULES FERRY -  
PARIS PARIS

268 M. REIBEL THIERRY proviseur de lycée
 LYC GT FRANKLIN 

ROOSEVELT -  REIMS 
CEDEX

REIMS

269 M. BOUTIER RAOUL proviseur de lycée  LYC GT JEAN ZAY -  
AULNAY SOUS BOIS CEDEX CRETEIL

270 Mme LE FLEM PASCALE proviseur de lycée  LYC GT BEAUMONT -  
REDON CEDEX RENNES

271 M. BIETRIX GILLES proviseur de lycée  LYC POLYV FERDINAND 
BUISSON -  VOIRON CEDEX GRENOBLE

272 M. ALBAREL FREDERIC principal de collège  COLLEGE JULES VERNE -  
CARCASSONNE MONTPELLIER

273 M. BEDEL PATRICK principal de collège
 COLLEGE DENIS DIDEROT 

-  LE PETIT QUEVILLY 
CEDEX

NORMANDIE (ROUEN)

274 M. BOUSQUET PATRICE proviseur de lycée  LYC GT DHUODA -  NIMES 
CEDEX 2 MONTPELLIER

275 M. RIBOULET YANN proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF THOMAS 
PESQUET -  COUTANCES NORMANDIE (CAEN)



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000004 17 / 18

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

276 M. FELD-GROOTEN né 
FELD NICOLAS

directeur académique 
adjoint des services de 
l'éducation nationale

 DSDEN DU NORD -  LILLE 
CEDEX LILLE

277 M. POIGT BERNARD proviseur de lycée  LYC POLYV CAMILLE 
PISSARRO -  PONTOISE VERSAILLES

278 M. TORRES JEAN-CHRISTOPHE proviseur de lycée
 LYC GT LEOPOLD SEDAR 

SENGHOR -  EVREUX 
CEDEX

NORMANDIE (ROUEN)

279 M. AKIAL LAURENT proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF EDOUARD 
BRANLY -  LA ROCHE SUR 

YON CEDEX
NANTES

280 M. DOUAIRE RENAUD CLEMENT proviseur de lycée
 LYC POLYV NAVARRE/
LECLERC -  ALENCON 

CEDEX
NORMANDIE (CAEN)

281 M. TAMENE MAHDI
directeur académique des 

services de l'éducation 
nationale

 DSDEN DU JURA -  LONS 
LE SAUNIER CEDEX BESANCON

282 Mme LEMAITRE née LEVEZ PASCALE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JACQUES 
AUGUSTIN -  ST DIE DES 

VOSGES
NANCY-METZ

283 M. DEMORTIER JEAN-LUC directeur de cabinet de 
recteur ou vice-recteur

 RECTORAT ACADEMIE DE 
BORDEAUX -  BORDEAUX 

CEDEX
BORDEAUX

284 Mme VERGER CHRISTINE proviseur de lycée  LYC GT GALILEE -  COMBS 
LA VILLE CEDEX CRETEIL

285 Mme COUTARD AGNES principal de collège
 COLLEGE CHARLES 

BAUDELAIRE -  CLERMONT 
FERRAND

CLERMONT-FERRAND

286 Mme RUBIO DEVOLDER 
née DEVOLDER VALERIE proviseur de lycée  LYC GENE -  TOURCOING 

CEDEX LILLE

287 Mme PIERRE CATHERINE
directeur académique 
adjoint des services de 
l'éducation nationale

 LYC POLYV LA BRIQUERIE 
-  THIONVILLE NANCY-METZ

288 Mme PETIT née JEANSON SANDRINE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF GUSTAVE 
EIFFEL -  REIMS CEDEX REIMS

289 M. KONTAXAKIS KONSTA proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEAN MONNET - 
LE PUY EN VELAY CLERMONT-FERRAND

290 M. DE TROGOFF FLORIAN proviseur de lycée
 LYC POLYV JEAN-

BAPTISTE POQUELIN -  ST 
GERMAIN EN LAYE CEDEX

VERSAILLES



Rérérence de l'arrêté : A20TAVM01000004 18 / 18

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

291 M. LUCCHINI LAURENT proviseur de lycée  LYC POLYV JEAN PERRIN - 
MARSEILLE CEDEX 10 AIX-MARSEILLE

292 Mme MARAUX née 
SEUROT SOPHIE proviseur de lycée

 LYC POLYV EMILAND 
GAUTHEY -  CHALON SUR 

SAONE CEDEX
DIJON

293 Mme ANSART KARINE principal de collège  COLLEGE LOUISE MICHEL 
-  LILLE LILLE

294 M. ROUSSEAU FABRICE proviseur de lycée
 LYC POLYV JEAN-JOSEPH 

FOURIER -  AUXERRE 
CEDEX

DIJON


